UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 03 de outubro de 2012.
Memorando Nº084/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: DAE
Assunto: Ajuste excepcional de matrícula 2012/2

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar os seguintes ajustes

excepcionais de matrícula, referentes ao semestre 2012/2:

1. Paulo Vitor Cruyer Pagotti (10103487)

1.1 Matrícula na disciplina CMA5011, Turma 02450. (OBS:

Esta disciplina é genérica e está sendo oferecida com

conteúdos diferentes em duas turmas distintas, não

consegui registrá-la durante o período de ajuste

excepcional);

2. María Lorena Caicedo Navas (09150812)

2.1 Matrícula na disciplina CMA5011, Turma 04450. (OBS:

Esta disciplina é genérica e está sendo oferecida com

conteúdos diferentes em duas turmas distintas, não

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

consegui registrá-la durante o período de ajuste

excepcional);

2.2 Matrícula na disciplina CMA5603 (Favor apagar o

horário da disciplina de TCC (CMA5801), para que não

haja choque de horário com esta disciplina pedida pela

aluna);

3. Gustavo Salvalágio (11102650)

3.1 Cancelamento da matrícula na disciplina CMA5108;

4. Danilo Dias de Freitas (10103918)

4.1 Cancelamento da matrícula nas disciplina CMA5011 e

5016;

5. Lenon Oliveira Gonçalves (11102653)

5.1 Matrícula na disciplina CMA5104 Turma 02450.

5.2 Cancelamento da matrícula nas disciplina CMA5108.

Atenciosamente,

Aglair Bernardo (Coordenadora)